
2016 年 7 月 25 日 

 

 

報道関係者各位 

 

京の趣 新たに 

2017 年 3 月 京都東急ホテルプレミアムフロア 

全面リニューアル 
 

株式会社 京都東急ホテル 

 

京都東急ホテル（京都市下京区堀川五条下ル柿本町 580 番地 総支配人：奥村浩二）では、この度、7.8 階

プレミアムフロア全面リニューアル工事を実施いたします。国内外の様々なお客様に、京都の設えにこだわっ

た内装と、スイートクラスの新たな部屋タイプによりこれまで以上に上質なサービスでご満足いただけるホテルと

して、皆様をお迎えいたします。 

なお、皆さまにはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

■改装期間について 

 2017 年 1 月 9 日（月）～ 2017 年 3 月 15 日（水）  

 

■改装コンセプトについて 

「山水の美が彩る雅な佇まい」をコンセプトに和の風情をデザインに散りばめ、ロビー、レストラン(2015 年改修)

に引き続き、この度のプレミアムフロアリニューアルにおいては更なる上質化と最新設備を取り入れてまいりま

す。 

中庭の川を廻らした設えは日本建築業会賞、京都美観風致賞に裏付けされたデザインに、リニューアルによる

更なる上質な空間を提供いたします。 

  

■改装箇所について 

【ラグジュアリーハリウッドツインルーム」（45 ㎡）11 室・（50 ㎡）11 室 合計 22 室を新設】 

新しくプレミアムフロアを代表する部屋タイプとして、スイートクラスの広さと広く機能的なバスルーム周りを実

現いたしました。 

優美で繊細なしつらえの空間に京の工芸を感じさせる伝統織物や調度品。優しい光を取り入れ深い安らぎ

の空間を演出する客室。ゆっくりと流れる堀川の水のきらめきをイメージしたカーペット、ファブリック、備品

など、いにしえの都へと誘います。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          

                     (45 ㎡)                              (50 ㎡) 

 
 



【プレミアムフロアレギュラー各タイプ｣ 全 66 室 の内装を全面リニューアル】 

「和の愉しみ」をコンセプトに、落ち着きのある和の設えをやわらかな光を取り入れた快適な空間を演出。 

   

 

 

 

 

 

 

        

        

             

【プレミアムラウンジ サービスリニューアル】 （プレミアムフロア宿泊者専用） 

 この度のリニューアルによりラウンジでの提供するフード＆ビバレッジの充実によりサービスアップを図ります。 

プレミアムフロアご宿泊のお客様だけが専用カードキーでご利用いただける寛ぎの空間、プレミアムクラス

のホテルステイをお過ごしください。 

  

 

 

 

 

 

 

 
参考 

「京都東急ホテル」の概要 

○所在地   京都府京都市下京区堀川通五条下ル柿本町 580 

○開業日   1982 年 10 月 15 日 

○構 造   地上 7 階、地下 2 階 

  ○内 容  ・客室 408 室（収容人員 786 名） 

・レストラン オールディダイニング KAZAHANA 

中国料理「星ヶ岡」、京料理「たん熊 北店」Directed by M.Kurisu 

     ティーラウンジ＆バーHORIKAWA  The Terrace  HORIKAWA 

・宴会場、神前式場、仏前式場 キリスト教式場  

ブライズルーム、会議室 

美容室、衣裳室、写真室、 お土産、フラワーショップ、 

トレーニングジム（宿泊者専用） 

 駐車場 80 台（有料） 

  ○ア ク セ ス  ・ＪＲ京都駅より車で約 5 分  

※ＪＲ京都駅八条口（新幹線口）より無料シャトルバスで約 10 分 

地下鉄五条駅より徒歩約 7 分 

・大阪（伊丹）空港よりリムジンバスで京都駅まで約 55 分 

・最寄りのインターチェンジ：名神高速〈京都南 IC〉より約 20 分 

以 上 

 
 

《このニュースリリースに関するお問い合わせ先》 
株式会社 京都東急ホテル 販売促進マーケティング：小川原、清水、山本、岡本 

TEL:075-341-2411   FAX:075-341-2488 
e-mail：kyoto-h.mk@tokyuhotels.co.jp 

和のモチーフとして和紙壁紙や漆風造りつけ家

具、内障子や部屋毎の異なるデザインアートなど

を散りばめました。  

また、シモンズベッドや全室の無料 WIFI や加湿

空調機、個別の冷暖房空調も最新の設備を完備

させており、室内照明はLED化により環境にも配

慮いたしました。 

 

 

モーニング＆ランチタイムはライトブッフェ。 

ティータイムはホテルメイドスイーツ、夕刻からは

カクテルタイムにてオードブルやお飲み物をご提

供させていただきます。 

 


